

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2024



Dirección General
Contrataciones Públicas

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	11
Monto Estimado Total	RD\$ 115,051,030.00

Capítulo	7358
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento Distrito Municipal Turístico Verón Punta Cana
Código de la Unidad de Compra	000938
Año Fiscal	2024
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro y Material para Oficinas	Uso de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Altagracia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2024		Municipio	Salvaléon de Higüey
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Verón Punta Cana

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122011	Folders	Caja	200	RD\$ 575.00	RD\$ 115,000.00
44121701	Boligrafos	Unidad	1000	RD\$ 9.00	RD\$ 9,000.00
44121716	Resaltadores	Unidad	220	RD\$ 786.00	RD\$ 172,920.00
39121719	Protectores	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	1000	RD\$ 20.00	RD\$ 20,000.00
44121804	Borradores	Unidad	60	RD\$ 10.00	RD\$ 600.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	25	RD\$ 40.00	RD\$ 1,000.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	100	RD\$ 35.00	RD\$ 3,500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Caja	500	RD\$ 65.00	RD\$ 32,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	150	RD\$ 3,000.00	RD\$ 450,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	100	RD\$ 500.00	RD\$ 50,000.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	250	RD\$ 10.00	RD\$ 2,500.00
60105705	Cinta pegante libre de ácido	Caja	10	RD\$ 30.00	RD\$ 300.00
60105705	Cinta pegante libre de ácido	Caja	20	RD\$ 50.00	RD\$ 1,000.00
44121503	Sobres	Unidad	57	RD\$ 5.00	RD\$ 285.00
44121503	Sobres	Unidad	100	RD\$ 5.00	RD\$ 500.00
44121618	Tijeras	Unidad	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	5	RD\$ 320.00	RD\$ 1,600.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	3	RD\$ 30,000.00	RD\$ 90,000.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	3	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500.00
44101707	Unidades de grapadoras	Unidad	5	RD\$ 170.00	RD\$ 850.00
23152906	Maquinas para encintar	Unidad	4	RD\$ 150.00	RD\$ 600.00

45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	5	RD\$ 400.00	RD\$ 2,000.00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00
44122003	Carpetas	Unidad	150	RD\$ 90.00	RD\$ 13,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 976,555.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de Limpieza	Uso de la Institucion	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SÍ	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Altagracia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2024		Municipio	Salvaléon de Higüey
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Verón Punta Cana

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	100	RD\$ 65.00	RD\$ 6,500.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	20	RD\$ 125.00	RD\$ 2,500.00
12161902	Surfactantes detergentes	Kilogramo	60	RD\$ 55.00	RD\$ 3,300.00
47131604	Escobas	Unidad	125	RD\$ 100.00	RD\$ 12,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 27,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utensilios de Cocinas	Uso de la Istitucion	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Altagracia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2024		Municipio	Salvaléon de Higüey
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Verón Punta Cana

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	3	RD\$ 2,000.00	RD\$ 6,000.00
52121607	Faldas de mesa	Unidad	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 16,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Producto Alimenticios	Uso de la Institucion	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SÍ	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Altagracia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2024		Municipio	Salvaléon de Higüey
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Verón Punta Cana

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Libra	100	RD\$ 275.00	RD\$ 27,500.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	400	RD\$ 35.00	RD\$ 14,000.00

50201711	Té instantáneo	Unidad	15	RD\$ 25.00	RD\$ 375.00
50202301	Agua	Galón	200	RD\$ 60.00	RD\$ 12,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 53,875.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos Ferreteros	Uso de la Istitucion	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Altagracia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2024		Municipio	Salvaléon de Higüey
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Verón Punta Cana

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181504	Guantes de protección	Unidad	100	RD\$ 125.00	RD\$ 12,500.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	200	RD\$ 125.00	RD\$ 25,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	1000	RD\$ 400.00	RD\$ 400,000.00
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Litro	36	RD\$ 500.00	RD\$ 18,000.00
31211904	Brochas	Unidad	35	RD\$ 300.00	RD\$ 10,500.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	20	RD\$ 600.00	RD\$ 12,000.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00
24101507	Carretillas	Unidad	15	RD\$ 4,000.00	RD\$ 60,000.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	4	RD\$ 400.00	RD\$ 1,600.00
27112004	Palas	Unidad	30	RD\$ 450.00	RD\$ 13,500.00
27112003	Rastrillos	Unidad	100	RD\$ 430.00	RD\$ 43,000.00
27111605	Picas	Unidad	12	RD\$ 900.00	RD\$ 10,800.00
30161907	Escaleras	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	15	RD\$ 900.00	RD\$ 13,500.00
27112001	Machetes	Unidad	200	RD\$ 300.00	RD\$ 60,000.00
27111902	Limas	Unidad	200	RD\$ 120.00	RD\$ 24,000.00
46171501	Candados	Unidad	20	RD\$ 85.00	RD\$ 1,700.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 730,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales Ferreteros	Materiales para ser utilizado en las diferentes obras	Obras	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Altagracia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2024		Municipio	Salvaléon de Higüey
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Verón Punta Cana

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30111601	Cemento	Unidad	515	RD\$ 300.00	RD\$ 154,500.00
30111601	Cemento	Libra	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00
11111701	Arena de sílice	Metro	100	RD\$ 1,070.00	RD\$ 107,000.00
30102404	Varillas de acero	Quintal	400	RD\$ 1,870.00	RD\$ 748,000.00
11111611	Gravilla	Metro cuadrado	30	RD\$ 1,000.00	RD\$ 30,000.00

11101713	Hierro	Unidad	200	RD\$ 686.00	RD\$ 137,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,181,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE COMBUSTIBLES	RVICIOS DE COMBUSTIBLES PARA LOS DIVERSOS VEHICULOS DE LA INSTITUCIO	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Altagracia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2024		Municipio	Salvaléon de Higüey
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Verón Punta Cana

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	20000	RD\$ 221.00	RD\$ 4,420,000.00
15101505	Combustible diesel	Galón	30000	RD\$ 190.00	RD\$ 5,700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOBILIRIARIOS Y EQUIPOS DE OFICINAS	Uso de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Altagracia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2024		Municipio	Salvaléon de Higüey
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Verón Punta Cana

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101504	Asientos	Unidad	20	RD\$ 15,000.00	RD\$ 300,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	5	RD\$ 5,000.00	RD\$ 25,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	5	RD\$ 25,000.00	RD\$ 125,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	6	RD\$ 20,000.00	RD\$ 120,000.00
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	6	RD\$ 20,000.00	RD\$ 120,000.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	5	RD\$ 10,000.00	RD\$ 50,000.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 745,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACERAS Y CONTENESN	DISTRITO	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	La Altagracia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Salvaléon de Higüey
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Verón Punta Cana

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Metro	1	RD\$ 20,000,000.00	RD\$ 20,000,000.00
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Metro	1	RD\$ 6,000,000.00	RD\$ 6,000,000.00

72101703	Construcción de aceras o bordillos	Metro	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Metro	1	RD\$ 6,000,000.00	RD\$ 6,000,000.00
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Metro	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 37,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CALICHE	CALICHE	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	La Altagracia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Salvaléon de Higüey
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Verón Punta Cana

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111501	Tierra	Metro	1	RD\$ 10,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00
11111501	Tierra	Metro	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00
11111501	Tierra	Metro	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
11111501	Tierra	Metro	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00
11111501	Tierra	Metro	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 21,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS DISTRITO	DISTRITO	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	La Altagracia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Salvaléon de Higüey
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Verón Punta Cana

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 3,500,000.00	RD\$ 3,500,000.00
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 2,700,000.00	RD\$ 2,700,000.00
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 7,000,000.00	RD\$ 7,000,000.00
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 7,000,000.00	RD\$ 7,000,000.00
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 43,200,000.00